Gnōsōs, γνωστός, vulgo Candia. Urbs Cretæ fuit Minois regia, quæ alio nomine Cerathus, ut scribit Strabo, appellata fuit à fluvio ejus nominis.

Gnōsīlūs, a, um, quod est ex Gnosso urbe: ut Gnoſſius civis, Gnoſſia littora, Gnoſſia regna. Ovid. in Epist. Parid.

Non habuit tempus, quo Gnoſſia regna videret, Aptius.

¶ Pro eodem etiam dicitur Gnoſſiacus, a, um: ut, Corona Gnoſſia-ca, apud Stat. lib. 1. Syl.

Gnōsīs, a, um, idem quod Gnoſſius. Lucan. lib. 3.

Creta vetus populis, Gnoſſasque agitare pharetras

Dolla.

Gnōsīs, idis: Patronymicum fœmininum. Ovid. Epist. 21.

Et Phæbus Daphnen, & Gnoſſida Bacchus amavit.

Gnōstīcī, γνωστή. Hæretici quidam erant, de quibus frequens est mentio in Epistolis D. Hieronymi.

GO

Göärēnē, es, γαρύνη. Regio Arabia non procul à Damasco, quæ & Gorea, & γαρύνη dicitur. Author Steph.

Gobæum, γοβαῖον, Promontorium Gallæ Lugdunensis, apud Ptolem. lib. 2. cap. 3. In plenisque exemplaribus Gibeum legitur, non Gobæum.

Göblūs, ii, vel gobio. καρπίτης. GALL. Un poisson nommé goujon. ITAL.

Gobio pesce, goato. GERM. Ein gōb, ist ein meerfisch. HISP. Gobi pescado. ANGL. A gugion. } Piscis exiguis, qui & gobio dicitur. Juven. Satyr. 11.

Nec nullum cupias, quum sit tibi gobio tantum

In loculus.

Martial. lib. 13.

Principium cœnae gobius esse solet.

Göbryās, γοβρύας. Nobilis Persarum Satrapes fuit, unus ex iis qui cum Dario conjuratunt adversus Magos. Nam erat Darii socius, antequam regnum Darius ipse adipisceretur, ut ostendit Herodotus initio lib. 7.

Göertiā. ηγετης chaschaph. γενετη. } Incantatio, impostura, præstigia-tura. Quomodo autem differat à pharmacia, vide apud Cæl. Rhodig. lib. 5. cap. 62.

Gog. γογ, & Magog, μαγογ maghōgh. Voces sunt in sacris litteris aliquoties repetitæ, quibus sunt qui putent gentes Scythicas signifi-cati. Hieronymus tamē in Ezechiel mayult allegoricum. Ica-

sum subesse, nullisque iis nominibus populos significati. Golgi, orum, γολγῆ Stephano. Locus est in Cypro insula Veneri & Cupidini sacer. Catullus in nupt. Pelei.

Sancte pater, curis hominum qui gaudia misces, Quique regis Golgos, quique Idalium frondosum.

Quo in loco in omnibus ferè exemplaribus haec tenus corrupte est, etum est Colchos: Aldi vetus editio tamen Golgos habet.

¶ Golgotha, γολγῶθη. Calvaria: locus, ubi Christus crucifixus est.

Golota, testudo: Gloss. A. L. ||

Gomolitæ, γομολίται, populi Idumææ, Gomphi. Vide Philippi, & Gomorrhæ, utroque modo oppida. Solin.

Gomorrhæ, α, vel Gomorrhæ, rhi (utroque enim modo dicitur.)

תְּמִרֵה hamorah. Oppidum Judææ, ab Asphaltite lacu haustum, quemadmodum & Sodoma, & alia nonnulla. Vide Solinum.

Gomphī, γομφοί, urbs Thessaliæ. Steph.

Gomphosis, γομφωσις, coagmentatio: apud medicos est, cum os ossi infigitur, ad instar clavi.

Gondræ, γονδρæ. Populi Thraciæ apud Herod. Cindra, & Rhonda leg-tur. Steph.

Gonei, γονεῖς, urbs Thraciæ, cujus incolas aliqui vocant Adrianopolitas. Steph.

Gönni, γόνοι, vel γόνοι. & γόνοι, urbs Perrhœbiæ, à Cuneo quodam Cyphi nepote dicta. Regia Connia. Steph. vide Gonusa.

Gönniūs, urbs est in superiori parte Thessaliæ, unde ad Thessalam introitus comperitur.

Göñörthæ. זְבֻבָּה לִוְלָה mikkeréh lázelah. γονηρές. }

Vitium est membrorum genitalium, quum præter voluntatem perma-collaboranti effluit: quod genus vitii provenire solet ex rete-tricis facultatis imbecillitate. Qui vero hoc vitii patiuntur, Göñörthæ, γονηρές, appellantur: γονī namque semen significat, πόνος, flos. Vide Galen. de locis affectis lib. 6.

Gönös, γόνος. Thraciæ oppidum est, non procul à Philippis & Ergino fluvio. Author Plin. lib. 4. cap. 11.

Gonusa, Perrhœbiæ urbs. Steph.

Goramæ: Regio Arabum Scenitarum, cujus incolæ Gorameni.

Gördiāni, tres fuerunt Romanorum Imperatores, pater, filius, & nepos. Vide Herodianum lib. 6.

Gördiūs, γόρδιος. Phrygiæ rex fuit, rusticus alioquin & ignobilis. Quod enim Phrygibus oraculum de rege creando consulentibus, responsum esset, ut eum in regem deligerent, qui primus templum ingredetur, evénit ut Gordius summo mane ad agrum properans, longe plausti gestans, primus templum introiret. Quare ab omnibus rex consulatus, lora ad rei memoriam in templo suspendit, in quibus erat nodus adeò perplexus, ut indissolubilis putaretur, circumferebaturque oraculum, ut regno potiretur qui lora dissolvet. Hunc nodum Alexander quum dissolvere non posset, ense dissevit. Hinc factum est, ut Nodus Gordius notissimo proverbio dicatur de rebus indissolubilibus.

Gordium, γορδίον. Urbs magna Phrygiæ juxta Cappadociam, à Gordio patre Midæ.

Gordii murus, γορδιοῦ, urbs Midæ, à Gordio filio condita.

Gordiæ, γορδια, regio Persica, à Gordia Triptolemi filio, &c. Steph. vocat Gordos & Gordochos hos populos, & montes Gordæos,

Gordydia, γορδυία, urbs Macedonia. Steph.

¶ Goro, αρχηφιβόλης. Gorgi ἀρχηφιβόλης. Gloss. ||

Görglæs, γοργίας. Leontinus fuit Rhetor, Empedoclis discipulus, & Illocratis præceptor, ut scribit Quint. lib. 3. cap. 2. cui tanta fuit utis fiducia, ut de omni re, quæcumque in dilectionem questionemque vocaretur, se copiosissime dictum esse profiteretur. Meminit ejus Cic. in Bruto, & libris de Oratore. Hic arte sua tantum pecunia corrasit, ut auream statuam primus omnium poneret in templo Apollinis Delphici.

GÖRGÖNES, γοργόνες. Dictæ sunt Phorcii filiæ, Medusa, Sthenyo, & Euryale, quæ Dorcas insulas in Oceano Æthiopico sitas habuisse dicuntur, contra Hesperidum hortos. Nomen habent à truculentis, quam Græci γοργόνες appellant. Scribit Diodorus fœminas fuisse in Africa bellicosas, adversus quas Perseus bellum gesserit, & ratum reginam Medusam debellaverit, ac interficerit. Vide Medusa, & Pegasus.

Görgönës, a, um, γοργόνες, nomen possessivum. Ovid. 2. Metam.

Gorgoneas tetigisse domo.

Gorgophane, Amphitruonis amita. Plaut. Amphitr. scen. 4. a. 4. Ego idem ille sum Amphitruo, Gorgophones nepos, Imperator Thebanorum, &c.

Görgöphörös, γοργόφερος. Palladis epitheton est, quasi Gorgonem stens, in ejus enim scuto pictum est Medusa Gorgonis caput. Cic. ante quam iret in exilium, Téque Tritonia armipotens, Gorgophora Pallas, Minerva, cæterique dii, deæque immortales, &c.

Görgöniā, γοργονία, teste Plin. lib. 3. 9. cap. 10. nihil aliud est, quam corrallium: ita dictum, quod ex aquis exemptum, protinus in durissima lapidis convertatur, quemadmodum illi, qui Gorgonias aspexerant.

Görgythiōn, γοργοθίων. Priami filius ex Castianira Threissa suscep-tus, qui postea in bello Troiano à Teucro Telamonis filio confusus occubuit. Author Homer. Iliad. 8.

Gorgoniūs, viri proprium male olentis. Horat. 1. Serm.

Pastillos Rusillus olet, Gorgonius hircum.

Gorriones, cum errore sonantes. Hispani Gorriones vocant Fasseri, quibus gregatim volantibus aptissima est hæc explicatio: forte Gar-riones, à Garritu.

Gortyn, sive Gortys, ynis, sive Gortyna, εγενη, ή γορτύν. Steph. Oppidum mediterraneum Cretæ insulæ, ad Lethæum fluvium, cujus meminit Plin. lib. 4. cap. 12.

Gortynius, a, um, γορτυνίος, ut Gortynia spicula, apud Stat. lib. 5. Theraidos.

Gortynis, idis, patronymicum fœmininum, γορτυνί. Lucan. lib. 6.

Dicta procul ecce manu Gortynis arundo.

Tenditur in scævam.

Gossipium, { ANGL. The tree that beareth cotton, also cotton. } Fructu-

est ex superiori parte Ægypti, quæ in Arabiam vergit, primum alatus, nunc etiam in quibusdam Italix locis nascens: ex quo lina sunt quæ gossypina dicuntur. Alio nomine dicitur xylon, ξύλον, & lina ex eo confecta, xylina. Plin. lib. 19. cap. 1. Superior pars Ægypti in Arabiam vergens gignit fruticem, quem aliqui gossipion vocant, plutes xylon: & ideo lina inde facta, xylina. Parvulus est, similèmque barbaræ nucis desert fructum, cuius ex interiore bombyce lanugo netur. Nec sunt ulla eis in candore, mollitiæ præfenda. Ex quibus Plinii verbis satis constat, gossipion fruticem esse, qui lanam illam mollissimam profert, quam vulgo vocant Coronium, quod & ipsum Latinè vocare possumus linum gossipinum, vel xylinum. Hunc fruticem nos aliquando in Italia vidimus, pomumque ejus mali cotonei similitudine, quod maturescens, lanæ quam includit, copiæ dirumpitur, linumque inclusum detegit.

Gothiæ, Régio Europæ, contermina Daniæ & Norvegiæ. {Gottland.} Ex qua Gothi immanes populi, qui olim Italianam armis subegerunt, Româaque ipsam solo æquarunt, suâmqæ in totum orbem invaserunt barbariem. Hæc dictio potius videtur unico t, scribenda, quam à Latinis poëtis prima syllaba ferè semper corripiatur. Ausonius,

Hinc possem vicos inde referre Gothos.

Et sibi apud Claudianum. Non multum tamen peccaverit qui consonantem geminabit: quod & in Græcis aliquot codicibus factatum animadvertisimus. ¶ | Gothia item A. xxxiv. sub P. Constantiopolitano. ||

Grab, Fistula, oculi motbus.

| Grabatius. γραβατιος. Vet. Lex. qui grabatos facit. ||

Grabatius, i. { ψῆψη héres. κράβατος. Suidæ. GALL. Un petit lit sur quoy on se reposoit sur le jour. ITAL. Letticello. GERM. Ein gauisch/ oder lotterbet. HISP. Lecho pobre. ANGL. A little bedde or couche. } Lectus exiguis, in quo meridiati solent: dictus quasi carabatus, quod in eo capite recumbamus; κράβη enim caput, βάτον pervium Graeci dicunt. Alii κράβατος, πρόσθιος τὰς βάσεις, hoc est, à suspendendis pedibus dictum malunt. Unde & pro lectis pauperum & mendicantium grabati accipi solent. Cic. lib. 2. de div. diversa facit lectos, & grabatos, quum ait: Venit enim jam in contentionem, utrum sit probabilius, Deosne immortales, rerum omnium præstantia excellentes circumsecurare omnium mortalium, qui ubique sunt, non modò lectos, verùm etiam grabatos: & quum stertentes aliquos viderint, objicere iis visa quædam tortuosa, & obscura. Apud Latinos primam corripit, sed apud Græcos eandem producit, & duplii scribitur. Virg. in Moret.

Membra levat sensim vili demissa grabato.

Matt. lib. 6.

Sed si net focus est, mundi nec sponsa grabati.

Grabium, γράβιον, genus δάδων. Existimo sane, inquit Casaubonus, gracia factitata de ligno alicuius arborum earum, quæ picem ferunt, cujusmodi sunt in Europa pinus, pinaster, picca, abies, latix, & quæ propriè dicitur ræda. ||

Gracchūs, urbs Iberiæ, ita nominata à Sempronio Graccho, qui accepit in ditionem Celtiberis, hanc urbem, quæ ante Illuria dicebatur, splendidius restitutam, ut superesset rerum à se gestarum monumentum, à suo nomine appellavit Gracchum.

Gracchūs, Semproniaz familia cognomen fuit, ex qua fuit Tib. Gracchus Caii & Tiberii pater, qui in Hispaniam proconsul missus, Célberos in ditionem accepit, Illurciāque eorum oppidum splendidius à se restitutum, ut gestarum à se rerum memoria supereret, de suo nomine Gracchurum appellavit. Huic uxori fuit Cornelia ex Scipionum familia, insigni pudicitia, & eruditione mulier, ex qua Tyberium & Caium Gracchos suscepit, generosissimæ quidem indolis juvenes, eloquentiæque imprimis admirabiles, cæterum popularis aut plus satis avidos. Quæ res fecit, ut reliktis optimatibus ad plebem se contulerint, legèque Agrarias perpetuos seditionum fomites in lucem reduxerint: neque antea quieverint, donec Senatum in suam necem armarent. Tiberius prior occisus est in concione à Publio Nasica. Caius autem biennio post, quum montem Capitolinum occupasset, à consule Opimio. Vide plura apud Plutarchum in vita Graccherum.

Gracilis, e, adjecit. gracilentus, ab antiquo gracere. Tenuis, macilens. { קְדַקְדָּה, קְדַקְדָּה, ψήψη chachash. ιχνός, λεπτός. GALL. Grelle, maigre, mince, menu, delié. ITAL. Sottilezza, magro, scarno, tenue. GERM. Kan/Hlein/mager. HISP. Magro, sutil, delgado, flaco. ANGL. Slender, thinne, leune, small. } Terent. in Eunucho, Hand similis virgo est virginum nostrarum, quas matres student demissis humeris esse, viacto pectori, ut graciles sint. Turpilius, Nost: quæ sit gracilis corpore, Gracilis lapis, Gracile marmor, Gracili nucleo glans. Graciles vindemiæ, apud Plin. leguntur. Gracilis liber. Matt. lib. 8.

Si quid forè petam timido gracilique libello.

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Et gracilis struclos effugit umbra regos.

Gracilis ponitur pro molli, ἀσέγος. Horat. lib. 1. Carm. Od. 5.

Quis multa gracilis te puer in rosa.

Gracilitas, atis: Corporis habitus tenuior. { קְדַקְדָּה dallah, ψήψη chachash. ιχνός. GALL. Grelle, maigre, tenuità. GERM. Kanheit/ dünne. HISP. Magrura, sotileza, delgadez. ANGL. Leanness, slenderesse. } Cicero. 2. de claris Oratoribus. Habet enim certos sui studiosos, qui non tam habitus corporis optimos, quæm gracilitates consequantur. Ibidem, Erat eo tempore in nobis summa gracilitas, & infirmitas corporis. Gell. cap. 19. lib. 13, loquens de pronunciatione vocis turrim: Quæ sunt, inquit, jucundioris gracilitatis, &c.

Gracilitudo, inis, gracilitas. Accius in Amph. Ista tua gracilitudo, & propemodum luctus facit ne dubitem. Nonius.

Gracilens, tis, omnis generis. Antiquis idem erat quod gracilis. Nævius. in Protesilaio, Demam gracilentis colorem, dum ex hoc gracilens fit. Nonius.

Gracilens, a, um, gracilis, ὁ ἡλικίους, ιχνός. Ennius apud Non. Galepinus Pars I.

Plin. lib. 7. Deducunt habiles gladios filo greci. Gell. cap. 1a. lib. 4. Gracilens equus: ex Catone.

Gracilis, etc, gracilis & tenuis sio. { ψήψη chachash. ιχνός. GALL. Devenir grelle & menu, amaigrir. ITAL. Dimagrare, divenire magro, scarno. GERM. Kan vnd klein werden / mager werden. HISP. Enflaquecer. ANGL. To waxe leane or slender. } Plin. lib. 17. cap. 22. Quum alias festinatione pariendi graciliscat.

Gracilis, sive quod usitatus est, Graculus, nomen avis, cornici similis, nisi quod minor est, à voce quam edit, vel à gerendo dicta, quod jaçta segetum semina gerat: vel quia ex olivetis cubitum se recipiens, duas pedibus baccas, tertiam ore ferat, seu etiam quod gregatim volitet: sive à gracilitate corporis. { οὐλοῖς, ὁ κροκίας. GALL. Vagay ouguay, corneille. ITAL. Cornacchia. GERM. Ein äsel oder Duss. HISP. El grajo. ANGL. A dove ocughe, or cadesse. } Est huic furandi natura, ex quo nonnulli monedulae cam appellavere, à furandis monetis. Exprimunt sermonem humanum, & cavea emissus revertitur. Hatum avium tria sunt genera. Majuscule similiores sunt cornicibus, nisi quod nigriores: minimæ, & inter eas mediæ, quibus rostra & pedes rubent. Plin. lib. 10. cap. 29. Transpadana Italia juxta Alpes, Latium lacum appellant, amoenum arbusto agrum, ad quem ciconiæ non transmeant, sicuti nec octavum circa lapidem ab eo, immensa alioqui finitimo Insubrium tractu examina graculorum monedulae: cui soli avi futacitas auti, argentiique præcipue mira est. Quo ex loco facile appetere monedulae esse speciem graculi. ¶ Alopicus graculus, Αἰρώνειος οὐλοῖς, dicitur qui aliena sibi usurpat, aliorumque bonis sese venditat. Lucanus & Horat. Tractum ab Alopis apolo. Semper graculus assidet graculo, οὐλοῖς οὐλοῖς, οὐλοῖς ιχνός: hoc est. Simile gaudet simili. Refertur à Diogeniano, notaturque ab Aristotele. ¶ Sumitur etiam Graculus pro piscis genere, qui & monedula dicitur à Plinio. Græcæ οὐλοῖς.

Gradatim, Gradatio, Gradior, Gradivus: vide Gradus.

Gradus, us, ui, masc. gen. à gradiendo, id est, cundo. { תְּדִירָגָה madh-reghah, תְּלִיָּה mahalâh, כְּבֵשׂ chebesch. ιχνός. GALL. Degré, pas, marche. ITAL. Scaglione, grado. GERM. Ein tritt. Item/ Ein staffel/ steigel. HISP. Escalon, grada. ANGL. A degree, or steppe. } Suot etiam gradus ex quibus scalæ constant, & quibus ad ædificiorum altiora condescendit. Cicer. ad Attic. Gradus templorum ab infima plebe completi erant. Idem pro Sestio, Gradus ejusdem templi tollebantur. Virg. 1. Aeneid.

Aerea qui gradibus surgebant limina.

¶ Gradus etiam idem interdum est quod gressus, βῆμα: hoc est, gradientium pedum vicissitudo, ut apud Virgilium 3. Georg.

Carpere mox gyrum incipiat gradibusque sonare

Compositis.

Addere gradum, pro accelerare. Livius lib. 26. Alacrèisque milites alius alium ut adderet gradum, memori ad defendendum ire patiā, hortabantur. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Confer gradum contrâ pariter. Idem Aul. sc. 1. a. 5. E. Congrediar. L. Contollam gradum. Idem Monach. sc. 2. a. 5. Gradum profetam (id est, progreedi properabo.) Idem Aul. sc. 1. a. 1. Testudineum hunc ego tibi grandib[us] gradum. Vide Testudineus, & Grandio. Ibidem sc. 3. a. 3. Propera Menachme, fer pedem, confer gradum. Senec. cap. 11. de cons. ad Marc. Non dispari gradu vadit huc (ad mortem) omnis turba. Idem ibid. c. 20. Licet uno gradu (mortis) ad libertatem transire. Quint. Si quid titubaverint (testes) velut in gradum reponantur. Senec cap. 3. de tranquill. Gradu relato cedendum & saluis signis. Ibid. cap. 13. In ultimo gradu positus (id est, mortis tempore.) Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Tripl. ————— Gradibus sublimia celsis

Templa.

Et Eleg. 11.

Quis gradus ulterior quod se tua porrigit ira?

Idem Eleg. 12.

Et fieri fame parsque gradusque potest.

¶ In gradus comam frangere, Quintil. cap. 12. lib. 1. formare. Suet. in Neron. cap. 51. Formata in gradus coma. Item in gradus atque annulos compatum caput. ¶ Pleno gradu. Veget. lib. 1. cap. 9. Militari ergo gradu viginti millia passuum, horis quinque duntaxat æstivis conficienda sunt. Pleno autem gradu, qui citior est, rotidem horis viginti quatuor millia geragenda sunt. Salust. Ingrith. 134. Dein cunctos pleno gradu in colleni subducit. Et pleno gradu, quadam proverbii specie, dicuntur ingressi qui aliquid magno studio instituerunt: contrâ, qui leviter rem quampiam attigerunt, ingressi summo pede. Tribonius lib. 12. & Liv. lib. 9. ¶ Gradum facere dicimus, ut si in arboreum tectum scandere velim, ex saxo, aut scanno, aliquâve alia re gradum facio, έάνη κλιπρα μοίρα. Valla lib. 5. cap. 26. Gradum facere, non est transitum facere, sed aliquam rem, gradum & quasi scalam ad alia facere. Ovidius 4. Metamorph.

Noritiam primosque gradus vicinia fecit.

Imò de transitu ad alium, usurpavit Plaut. in Curc. sc. 2. a. 1. Fac gradiorum gradum ad me: & Quintil. facere gradum ad alia, & Livius 6. ab urb. Jam cò gradum fecisse plebeios, unde pervenire ad summa possent. ¶ Gradum facere ad aliquam rem, metaphorice, quod vulgo Facere ingressum dicunt. Cicer. contra Rullum, Hunc quasi gradum quandam, atque aditum ad cetera jactum intelligeris. ¶ Gradum inferre. Livius, Tandem gradum Romani acris intulerunt, cessitque Lusitanus. Tacitus lib. 19. Gradum inferunt quasi recentibus auxiliis aueti. ¶ Gradu mouere, est retro agere, propellers retrosum. Livius, Primum gradu moverunt hostem, deinde pepulerunt, postremò haud dubie avertunt. ¶ Dejici de gradu (est amittere constantiam, & animi magnitudinem, δέσις ή φρεγάνης οὐλοῖς. Cicer. 1. Offic. Fortis enim animi est, non perturbari in rebus alperis, nec tumultuantem de gradu dejici, uti dicitur: sed præsentis animi uti consilio. Sic etiam Gradu dimoveri, est ab existimatione pristina dejici, & deturbari. Cic. 2. Tus. Non sentiunt viri fortis in acie vulnera: vel si sentiunt, se mori malunt, quæm tantummodo de dignitatis gradu dimoveri, id est, quæm indigum sese aliquid admittere. ¶ Venire gradibus. Cicer. 1. de nat. deor. Nam à beatis ad virtutem, à virtute ad rationem video te venisse gradibus. ¶ Inter-

dum etiam Gradus accipitur pro existimatione, & loco honoris. Cicer. i. *Philipp.* Est enim querela mihi necessaria pro hoc gradu, in quo me S.P.Q.R. collocavit. *Suct. in August.* cap. 49. Definitis pro gradu cuiusque (militis premiis, stipendiisque sup.) id est, pro ordine, sive dignitate. ¶ Gradus quoque cognitionis dicti sunt ad similitudinem scalarum, locorumque declivium, quos ita ingredimur, ut à proximo in proximum, id est, in illum, qui quasi ex illo nascitur, veniamus. Quapropter graduum hujusmodi alias superioris ordinis esse Caius scribit, ut sunt pater & mater, qui sunt in proximo gradu; in secundo, avus & avia: in tertio, proavus & proavia. Alios inferioris, ut liber. Alios ex transverso, sive latere, ut fratres & sorores, libertique eorum. Ovid. 13. *Metam.*

— Nostri quoque sanguinis author

Iuppiter est, toridemque gradus distamus ab illo.

Sueton. in *Tiber.* cap. 10. Usurpare secundum gradum, dixit de haereditibus loquens. ¶ Gradus ætatis. Sueton. in *Aug.* cap. 79. Gradus pro occasione, & facultate, & preparatione. Cicer. Att. lib. 7. Mihi venit in mentem multum fore leimonem, ne judicium jam de causa publica fecisse, qua desperata, quasi hunc gradum mei redditus esse, quod mulieres reverentissent. ¶ A gradus sunt Tardigradus, a, um, qui tardè graditur, *βελτίστης.* Unde testudinem tardigadam dicimus. Spissigradus, pro frequenti graduum motu incedente. Plaut. *Poen.* Spissigradissimos, tardiores multò, quam corbitæ sint in tranquillo mari. ¶ Sedato gradu. Liv. lib. 3. *bell. Pun.*

Gradior, eris, gressus sum, à *νεαρός, νεαράντα.* Vado, incedo, ambulo, co, progredi. { *τὴν βαλάχ, τύχη σαβάδη.* *βαθέα.* GALL. Marcher. ITAL. Andare, passeggiare. GERM. Gehen/ tratten. HISP. Andar passo à passo. ANGL. To go or walk. } Virg. 1. *Aeneid.*

— ipse uno graditur comitatus Achate.

Cic. 2. de nat. deor. Jam verò alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedunt. Idem 1. *Tuse.* Fidenti animo, si ita res fert, gradietur ad mortem. Plaut. *Amphitr.* Oppessulatas altè fores graditut. Sequitur, obambulat. Idem *Pseud. sc. 7. a. 4.* Si graderet tantum, quantum loquere, jam iisses ad forum. ¶ Vox, sive clamor granditur foras. Lucretius apud Gell. cap. 26. lib. 10. ubi plura de hoc verbo, & illius compositis. ¶ Hujus composita sunt Aggredior, antegredior, congregior, digredior, egredior: de quibus alibi. Ingredior, introgredior, prætergredior, progredior, regredior, subtergredior, supergredior, & transgredior: quorum significata vide suis locis.

Gressus, a, um: participium à gradior. { *τὴν κοινήν* *holech, τύχη σφεδηδη.* *βαθέας.* } Virg. 6. *Aeneid.*

— & pariter gressi per opaca viarum.

Gressus, us: Progressus, incensus, ambulatio. { *τὸν εἰσαγόμενον.* GALL. Marche, démarche, pas, alleure. ITAL. L'andare, passo. GERM. Ein gang / kritt. HISP. El passo à la obra de andar. ANGL. A steppe or going. } Cic. 1. *Offic.* Cavendum est autem ne aut tarditatibus utamur in gressu mollioribus, &c. Virg. 3. *Georg.*

Insultare solo & gressus glomerare superlos.

Gressus orationis. Gell. cap. 13. lib. 11.

Gradiatus, a, um: In modum graduum factum. { *καταγράπτων.* GALL. Fait en degré. ITAL. Fatto in gradi. GERM. Wie die stäffen gemacht. HISP. Echo en escalones. ANGL. Made by de grees and steppes. } Plin. lib. 13. cap. 4. Densis gradatissime corticum pollicibus. Idem in epist. Omnia maceriam muniuntur, hanc gradata buxus operit & subtrahit.

Gradiatio, apud Rhetores dicitur quum ex prima sententia oritur secunda, & ex secunda tertia, atque ita deinceps, *κλιμάκη.* Cicer. 3. de *Orat.* Est etiam Gradatio quedam & conversio, & verborum concentra transgressio. Author ad Herenium lib. 4. Gradatio est in qua non ante ad consequens verbum descendit, quam ad superioris consensum est, hoc modo. Nam quæ reliqua spes libertatis manet, si illis & quod libet, licet: & quod licet, possunt: & quod possunt, audent: & quod audent, faciunt; & quod faciunt, vobis molestum non est.

Gradiarii equi, qui sine succussione molliter incedunt. { *ταῦτα φέρεις.* GALL. Chevaux qui vont d'un bon pas, qui vont à l'amble. ITAL. Cavalli che vanno di portante. GERM. Sältreß. HISP. Caballos ambladores. ANGL. Ambling horses. } Lucil. lib. 14. Ipse equus non formosus, gradarius optimus.

¶ Gradaria, vel gradalis pugna, quæ gradiendo peragitur. Huic opponitur stataria pugna.]

Gradiatum, adverbium, per gradus, ordine. { *καταγράπτων.* GALL. Par degré, de degré en degré, perit à petit, pas à pas. ITAL. Passo passo, à passo à passo. GERM. Von einem tritt oder staffel zu dem andern / Fuß für Fuß / gewöhnlich. HISP. De passo en passo. ANGL. By degrees, in order by little and little. } Varr. lib. 1. de re rust. Cato quidem (inquit) gradatim alium præponens alii, agrum meliorem dicit esse in novem discentiibus. Plin. lib. 33. cap. 4. Fossæ in quas perfluat, cavantur: agogas vocant: ea sternuntur gradatim. ¶ Gradatim, pro sensim, paulatim, ordinatè, & lente. *βαθέα.* Cicer. Dolabella, Ita pedetentim & gradatim tum accessus à te ad causam facti, tum recessus. Idem 1. *Tuse.* Tamen ita faciles interrogations sunt, ut gradatim respondens eò petreniat quasi geometrica didicisset.

¶ Gradatio, *κλιμάκη*, figura, quum gradatim ab una sententia ad aliam proceditur.

Gradilis. Romæ erant gradus ad pistrina, è quibus dabantur panes populo.]

GRADIVUS, Martis cognomen, à gradiendo (ut Festus ait.) { *εἰς γυναῖς* Martis } quia gradatim, & per ordines in bellum itur, *ἔργον.* Sive à vibratione hastæ, quod Græci vocant *χρυσόστολον.* Sunt rāmen qui à gramine dictum putent, quia ex gramine sit oitus. Unde & graminea corona in re militari maxima est honorationis. Hæc ille. ¶ Alii Gradivum, non Latinum, nec Græcum, sed Thracium vocabulum esse, & significare bellicosum ac fortē, dicunt. Virg. 3. *Aeneid.*

Gradivumque patrem Geticus qui praefidet arvis.

Gradivus Mars dicitur, quum sicut, inquit Servius: quum tranquilus, Quirinus. Denique in Urbe duo ejus templæ sunt: unum Quirini intra Urbe, quasi custodis & tranquilli. Alterum in Appia via, ex-

tra Urbem prope portam, quasi bellatoris, vel gradivi. Hæc Setiū, Gradiyicola, &, qui colit Martem. Silius lib. 4.

— jaculatorēmque Sabellum,

Et Gradivicolam celso de colle Tudensem.

¶ Graduale, & gradale, quod gradatim canitur post responsoriū. Ver.

Dict. ex Hug.]

Græce, *γέραις.* Tres fuerunt sorores, Phorci filiae, unicum tantum habentes oculum & dentem, quibus vicissim inter se tres utebantur. Hærum ope Perseus ad Gorgonas pervenit. Vide proverbium apud Eralnum, Orci galea, ubi hæc omnia copiosius.

Græcia. { *ἡ γαύα.* in *άστα.* } Europæ regio est, olim omni disciplinatum genere & exulta, hodie, non sine ignominia nominis Christiani, Turcatum imperio subjecta. { *Ερεχθείαν.* } Hæc à Ptolemao Achaia nominatur. Principium sumit ad Meridiem ab Isthmi Corinthiaci angustiis, indéque ad Septentrio in Thessalam usque & partem Ægei maris extenditur. Ad Occasum Acheloo fluvio ab Epizo dirimitur. Ab ortu rutsus habet mare *Ægæum*, qua parte Sunium eo abluitur. Scinditur in multas regiones, quarum præcipue sunt Attica, Boeotia, Phocis & Locris. Dicta est Græcia, à Grecis primo ejus provinciæ rege, teste Plin. lib. 4. cap. 7. Cicer. pro Flacco, Hæc cuncta Græcia, quæ fama, quæ gloria, quæ doctrina, quæ plurimis artibus, quæ etiam imperio & bellica laude floruit, parvum quendam locum Europæ tenet, semp̄que tenuit: Italiae maritimam oram bello superatam cinxit urbibus. Idem 1. de lege Agraria, in angustiis & fauibus Græciæ posita erat Corinthus. ¶ Magna Græcia dicta est extrema Italiae ora, à Locris Italiae fronte initium sumens, in tres recedens matis Ausonii sinus, patens in longitudinem LXXXII. M. pass. ut ex sententia Varro tradit Plin. lib. 3. cap. 10. Hanc Græci subactam maximis, potentissimisque urbibus frequentatunt: in quibus numerantur Croton, Arpi, Thurium, Tarentum, aliisque complures. Cic. 2. de Oratore, Nam & referta quondam Italia Pythagoræorum fuit, tum quum erat in hac gente magna illa Græcia, &c. Idem 4. *Tuscul.* Quum floreret in Italia Græcia potentissimis & maximis urbibus, ea quæ magna nunc est dicta, &c. Plaut. Menech. sc. 1. a. 2. mare superum, Græciāmque exoticam. Ovid. 13. *Met.*